



DSF's Trout Camp Fyn 2024

Thurøbund Spejdercenter

Grastenvej - Thurø

22. – 24. marts 2024

Tillykke! Du har tilmeldt dig årets fedeste fiskekursus!

Målgruppen er unge kystfiskere, der ønsker at opleve 3 dage pakket med fiskeri, bålhygge, og havørredfiskeri. Vi skal vadefiske efter kystens ørreder, og du vil på kurset modtage undervisning i det praktiske fiskeri. Instruktørerne vil desuden fokusere på alt det, vi elsker ved havørredfiskeri. Vi vil sanke spiseligt krible-krable, samt lære deltagerne lidt om tilberedning af fangsten.

Turledelsen har besøgt lejrskolen flere gange, hvorfor vi har et godt kendskab til fiskeriet på de nærliggende pladser. Opstår der spørgsmål inden afrejse – som ikke besvares i dette brev, kan disse altid stilles til undertegnede, samt via vores Facebookgruppe "Trout-Camp Fyn". Har Du ikke allerede modtaget invitation til gruppen, bedes du anmode om at blive en del af gruppen således vi kan informere samlet inden afrejse.

www.facebook.com/groups/troutcampfyn

Praktisk information:

Kurset afholdes på Thurøbund Spejdercenter på Thurø. Lejrskolen ligger et stenkast fra nogle af Danmarks fedeste kyststrækninger. Du skal selv sørge for at komme til skolen, hvor vi forventer at deltagerne ankommer mellem 15.00 – 18.00.

Vi henstiller til samkørsel deltagerne imellem, dette aftales typisk i FB-gruppen inden afrejse, eller imellem forældrene. Der vil være mulighed for afhentning på Svendborg Banegård, med efterfølgende transport til Lejrskolen. Kurset afsluttes efter den fælles rengøring omkring klokken 14.00 søndag. Vi instruktører vil være på lejrskolen indtil ca. 14.00. Skal du blive for at fiske på egen hånd efter dette tidspunkt, aftales dette mellem Dig, Instruktørerne & Dine forældre.

Overvejelser vedrørende udstyr til turen:

Mad og drikke:

Al mad og drikke er inkluderet i turen. Men medbring gerne madpakke til fredag eftermiddag, da vi spiser sent fredag. Der vil måske blive mulighed for private indkøb i den lokale Brugs, men kun hvis vi kommer forbi. Instruktørerne sørger for al øvrig forplejning under kurset. Det er vigtigt at medbringe en drikke-dunk, så du altid kan have frisk vand med på turene. Har du allergier, forventer vi at få dette at vide inden kursusstart.

Logi:

Vi skal sove på sovesale, hvorfor du selv skal medbringe sovepose og lagen. Udendørs fodtøj frabedes inden døre, hvorfor indendørs fodtøj er et must.

**Waders:**

Fiskeriet er koncentreret omkring fiskeri på kysten. Derfor er det nødvendigt at have et par waders med. Åndbare-, pvc- eller neoprenwaders kan selvfølgelig alle bruges.

Inderste lag – svedtransporterende undertøj:

Det kan anbefales at medbringe noget svedtransporterende undertøj i polyester. Lange underbukser og trøje er et behageligt inderste lag, og skulle det blive koldt om natten, kan det også hjælpe dig til at holde på varmen.

Mellemlaget:

Sørg for at have et par fleece- eller joggingbukser med, samt nogle varme trøjer i fleece, uld e.l. Nogle T-shirts eller fiskeskjorter er også gode at have med.

Yderlaget:

Yderst skal du udover waders have en vade- eller regnjakke, da vi risikerer både regn og blæst. Størstedelen af undervisningen foregår ved/i vandet hvorfor regntæt yderbeklædning er nødvendigt.

Sokker:

Det er rart at have et par behagelige sokker på, så fødderne kan holde til en hel dags fiskeri. Medbring ekstra sokker, så du har mulighed for at skifte, hvis det første par skulle blive våde el. begynde at lugte grimt.

Ekstra tøj:

Medbring et ekstra sæt tøj, således du har mulighed for at skifte til noget tørt, hvis du skulle gå hen og blive våd. Vi skifter typisk kun det inderste lag hver dag. Husk indendørs fodtøj (gerne sandaler).

Fiskeriet

Svendborgsund er et eldorado af fiskemuligheder i foråret. Havørreden er vores primære mål, men vi har tidligere år haft stort held med aftenfiskeriet efter kysttorsk, ligesom hornfisken typisk melder sin ankomst i foråret.

Fiskegrej

Det forventes at alle deltagere medbringer et fiskesæt spin eller flue, som er funktionsdygtigt. Er du i tvivl, så brug vores Facebookgruppe eller instruktørerne.

Fluegrej:

Enhånds fluestænger i klasse 5 – 7 vil være passende. Medbring desuden dertilhørende hjul med minimum 50 m bagline, og en til stangen passende flydeline. Medbring desuden ekstra forfangs-materiale, således at dette kan skiftes løbende, og gerne i flere tykkelser. Forfangsspidsen vil normalt være 0,23 til 0,28 mm.

Er du i tvivl om dit grej, så spørg én af instruktørerne inden afrejse.



Fluer:

Gængse kystfluemønstre er hvad vi fisker med. Vi vil bruge facebookgruppen til at dele lidt fluemønstre inden afrejse. Generelt er rejeimitationer, fiskeimitationer og børsteorms-ditto et sikkert hit.

Spinnegrej:

Lette spinnestænger med kastevægt på 5 – 12 gram passer fint til fiskeriet. Det kan være en fordel at anvende stænger på 8-9 fod, da vi ofte tager et sats med flådfiskeriet, eller bombada. Et almindeligt fastspolehjul med nylonline i tykkelsen 0.20 – 0.25, eller fletline, er passende. Langt de fleste dyrker fiskeriet med bombada, og en flue. Medbring selv egne flåd samt forfangs-materiale.

OBS: Husk at gennemgå linen på dit hjul. Vi oplever år efter år, deltagere der dukker op uden line på hjulet. Så er det altså svært at fange fisk.

Vandflåd og bredgabede kroge er geniale til fiskeriet med levende rejer. Desuden er kyst-woblere og langt-kastende blink et hit, til fiskeriet efter kysttorsk om aftenen. Er du utrænnet i havørredfiskeri på kysten er 2-3 bombadaflåd og en pose svirvler en god ide.

Husk:

Kasket => Hovedbeklædning er altid rart på kysten

Sovepose og håndklæder => Du skal selv sørge for din personlige hygiejne.

Plastposer => Til dit eget affald i løbet af dagen, samt beskidt tøj m.m. Desuden vil du kunne hjemtage en fisk eller 2 hvis du har lyst.

Rygsæk => En mindre rygsæk eller fiskevest til drikkevarer samt mad i løbet af dagen.

Drikkedunk => En vandflaske så Du altid kan medbringe frisk vand på turene.

Instruktører

Martin Bruun Kristensen (Turleder)

Har arrangeret ture til Svendborgsund siden 2007. Primær kontakt inden afrejse.

Simon Lundorff (Instruktør)

Simon har stor erfaring med fiskeriet på Tåsinge. Desuden er Simon uddannet læge, og dermed vores go-to-guy hvis en krog skulle ende i en finger.

Søren Rygaard Lenschow (Instruktør)

Søren er uddannet biolog, og har stor erfaring med fluefiskeri efter havørred på kysten. Søren har desuden selv en søn (Kristian) som deltager på årets Trout Camp

Rasmus Bohnensach (Instruktør)

Rasmus har fisket ved Vindebyøre et utal af gange, og kender pladserne indgående. Rasmus har de sidste 15 år tilbragt en stor del af sit liv som fiskeguide og fotograf, og er vores garanti for gode røverhistorier ved bordet, samt instruktion i fiskefoto.

Mikkel Munk (Instruktør)

Mikkel er yngste instruktør i flokken, og vores SO-ME manager på kurset. Mikkel sørger for



masser af billeder i løbet af weekenden, så mor & far kan holdes opdateret på weekendens oplevelser.

Forældrekontakt:

Inden afrejse skal alle deltagere sende en mail til undertegnede indeholdende:

- Navn
- Navn på forældre/værge
- Tlf: til forældre/værge

Vi vil sætte stor pris på at kende Din forventede ankomst fredag.

Sendes til: Mazze302@yahoo.dk

**Vi glæder os til at se dig!
På vegne af instruktørerne.**

Martin Bruun Kristensen

Sletten 54

6800 Varde

+45 20445744

Kontaktperson hele weekenden – Søren Rygaard – 23 21 54 87

Kørselsvejledning:

Følg skiltene fra Svendborg mod Thurø – og kør igennem Thurø By, og langs Thurø Bund. Når du har passeret Thurø Bund på din højre hånd, følger du vejen mod højre når du kommer ned til skoven, og finder Spejdercentret på Grastenvej på sydsiden af Thurø Bund.

